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Samarbejdsaftale

Samarbejdsaftale mellem Det Kommunale Beredskabspersonales Landsforbund (DKBL) og
Konstruktørforeningen (KF) om dobbeltorganisering af medlemmer af KF ansat efter
Overenskomst for beredskabspersonale i chef- liederstilIinger og besis-rmesterstillinqer ved de
kommunale redningsberedskaber nr. 33.01 - 33.04 indgået med KL samt de dertil hørende
Aftaler for tjenestemænd.

De medlemmer af KF, som er elle bliver ansat med anden ikke-kommunal ansættelse ved
siden af den honorarlønnede ansættelse efter nævnte overenskomst, er ikke omfattet af
dobbeltorganiseringen.

1. Dobbeltorganisering

De medlemmer af KF og DKBL, som er optagelsesberettigede i KF, som efter datoen for
denne aftales indgåelse, ansættes i en stilling efter ovennævnte overenskomster, bliver
omfattet af denne aftale (dobbeltorganisering).

De medlemmer af KF, som på datoen for denne aftales indgåelse, er ansat i stillinger under
ovennævnte overenskomster, kan efter eget ønske herom blive dobbeltorganiseret efter
denne aftale.

Medlemmer af DKBL, som er optagelsesberettigede i KF, som før denne aftales indgåelse
var ansat i de omhandlede stillinger, kan efter eget ønske herom blive dobbetorganiseret
efter denne aftale.

2. Medlemsrettigheder

Alle medlemmer, som er omfattet af denne aftale, har som dobbeltorganiserede alle
medlemsrettigheder indenfor både DKBL og KF.

3. Lønaftaler

DKBL har aftale- og forhandlingsretten i henhold til hele overenskomsternes omrede. Dog
kan KF deltage ved lokale lønforhandlinger, hvis det er ønsket af KF eller DKBL.

4. Andre ansættelsesretslige spørgsmål

I ansættelsesretslige spørgsmål kan en dobbeltorganiseret frit vælge individuel rådgivning
og bistand i enten DKBL eller KF. Enhver henvendelse til arbejdsgiveren om den ansattes
løn- og enseettetsesvitkiu skeJ;4,{iifPKBL.Efter konkret aftale med DKBL kan henvendelsen
dog ske af KF. . -

Det er ikke hensigten med dobbeltmedlemskabet, at et medlem f§r behandlet samme sag i
begge organisationer. ..."

s. Kontingent~_pkrævning

Kontingentopkrævning for de dobbeltorganiserede foretages af DKBL med det
kontinqentbeløb, der gælder for A-medlemmer.
DKBL overfører for hvert af de omfattede medlemmer til KF, det med KF aftalte beløb. Pt.
Kr. 1.000,- pr. år, (25% af DKBL's kontingent for A-medlemmer) dog afregnes det første år
forholdsmæssigt. Beløbet overføres henholdsvis den 1. maj og den 1: november for
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henholdsvis første og anden halvdel af kalenderåret. Beløbet beregnes på grundlag af det
antal medlemmer, der er omfattet af aftalen pr. overførselsdagen.

6. Kontingentbetalinger

For de dobbeltorganiserede betaler DKBL kontingent for dem til FTF, KTO, FTF-K og FK.

7. Ajourføring af oplysninger om dobbeltorganiserede

Ved indgåelse af aftalen leverer KF en liste over medlemmer der skal være omfattet af
aftalen.
DKBL skal ved markedsføring indenfor egne rækker gøre opmærksom på mulighederne i
denne aftale overfor egne medlemmer. '

Ajourføring af hvem der ved stillingsskift 0.1. bliver omfattet af aftalen sker løbende mellem
de to organisationer.
Medlemsrettigheder som dobbeltorganiseret opnås fra den dato, de to organisationer
konstaterer at dobbeltorganisering skal ske i henhold til pkt. 1.

8. Fortolkningstvivl

KF og DKBL er enige om at søge eventuelle uenigheder om forståelse af denne aftale løst
ved forhandling de to organisationer imellem.

9. Ændring og opsigelse

Denne aftale kan ændres eller ophæves ved gensidig aftale mellem KF og DKBL.
Denne aftale kan opsiges af en af parterne ved skriftlig opsigelse med mindst 6 måneders
varsel til udgangen af et kalenderår.

10. Ikrafttræden

Denne aftale har virkning fra den 1. juli 2008. DKBL betaler første gang kontingent pr. 1.
maj 2009 for første halvår af 2009, jfr. pkt. 5
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For Konstruktørforeningen For Det Kommunale Beredskabspersonales
Landsforbund
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